
 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

PORTARIA Nº. 001/2014 
 

         NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE  

         DE LICITAÇÃO DA CÂMARA. 

 

 

    José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara 

Municipal de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea “a” do inciso 

II do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 

Artigo 1º. – Fica nomeado a COMISSÃO PERMANENTE para julgamento de 

licitações no EXERCÍCIO DE 2014, nos termos do Artigo 51 parágrafo 4 da Lei 8666, 

de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8883, de 08 de Junho de 1994: 

 

Sr. Louis Paulo Pássaro Bouchet- Assessor Legislativo da Presidência 

Sra. Marcia Regina Franco – Assistente de Contabilidade 

Sr. Ricardo Boschetti Novoa – Diretor Administrativo 

 

Parágrafo Único – Fica designado para Presidente da Comissão o Sr. Louis Paulo 

Pássaro Bouchet e, para Secretário a Sra. Marcia Regina Franco e como membro o Sr. 

Ricardo Boschetti Novoa. 

 

Artigo 2º - Compete a Comissão constituída, julgar os processos Licitatórios em como 

os pedidos de inscrição no registro cadastral, sua alteração ou cancelamento, exceto 

concurso. 

 

Artigo 3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposições em contrario e terá validade ate 31 de Dezembro de 2014.  

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI 

 EM, 02 DE JANEIRO DE 2014.  

 

 

 

 

José Tenório dos Santos 

Presidente  

 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 002/2014 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O 

CARGO DE SERVENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI. 

 

 

 

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara Municipal 

de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea a do inciso II do artigo 

299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 

Art.1º- Fica nomeado o Sr. Edson Pereira de Jesus, brasileiro, portador do RG 

34.438.381-7 e do CPF 275.772.228-01, regularmente aprovado em 

concurso público, para ocupar o emprego de provimento Efetivo de 

Servente da Câmara Municipal de Itariri, com padrão de vencimento 01, 

constante da Resolução nº 002/2011 de 17 de agosto de 2011. 

 

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI 

EM, 02 DE JANEIRO DE 2014 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA Nº 003/2014 

 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

GRATIFICAÇÃO A SERVIDORES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI. 

 

 

 

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara Municipal 

de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea a do inciso II do artigo 

299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 

Art.1º- Fica concedida a gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o 

vencimento do emprego de Assessor Legislativo, ao servidor Louis 

Paulo Pássaro Bouchet, pelo exercício da função de Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

Art.2º- Fica concedida a gratificação de 30% (trinta por cento) sobre os 

vencimentos do emprego de Assistente de Contabilidade à servidora 

Márcia Regina Franco, pelo exercício da função de membro da Comissão 

Permanente de Licitação e agente do Controle Interno. 

 

 

Art.3º- Fica concedida a gratificação de 20% (vinte por cento) sobre os 

vencimentos dos empregos de Diretor Administrativo, ao servidor 

Ricardo Boschetti Novoa, pelo exercício da função de membro da 

Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI  

EM 02 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA Nº 004/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido a funcionária, Márcia Regina 

Franco, RG: 15.741.513 SSP-SP, ocupante do cargo Assistente de 

Contabilidade desta Casa de Leis, 20 (vinte) dias de férias regulamentares, 

a partir de 10 de fevereiro de 2014, conforme legislação em vigor, referente 

ao período aquisitivo de 02/01/2013, à 02/01/2014, e o pagamento de dez 

dias de férias em pecúnia, do referido período aquisitivo. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 13 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2014 

 

 
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI. 

 

 

 

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara Municipal 

de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea “b” do inciso II do 

artigo 299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 
Art.1º- Prorrogar pelo prazo de 01 (um) ano, a partir do dia 16 de Janeiro de 

2014, o prazo de validade do Concurso Público para provimento, em 

caráter efetivo, do cargo de Servente, objeto do Edital de Concurso 

Público  nº 001/2012, homologado em 16/01/2013. 

 

 

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI  

EM 15 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2014 

 

 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 

DE SERVIDORA PARA ATUAR 

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE 

INTERNO DA CÂMARA. 

 
    

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara 

Municipal de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea 

a do inciso II do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

    

 

Art.1º- Fica designada Srª. Márcia Regina Franco, Assistente de 

Contabilidade, servidora efetiva desta Câmara, para atuar 

como responsável pelo Controle Interno, da Câmara Municipal 

de Itariri, nos termos “Ordem de Serviço Instrução nº 001/90” 

do Egrégio Tribunal de Contas do Estado São Paulo e do Ato 

da Presidência nº 005/14. 

 

    

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições em contrário 

 

Registre-se e cumpra-se. 
 

 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE ITARIRI EM, 15 DE JANEIRO DE 2014 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA N.º 007/2014 

 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR OCUPANTE DE 

EMPREGO EFETIVO QUE 

ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

JOSÉ TENÓRIO DOS SANTOS, Presidente da 

Câmara Municipal de Itariri, no uso de suas atribuições Legais e nos termos 

da alínea “a”, d inciso II, do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara; 

 

 

R    E        S          O         L         V         E 

 

Art.1°- Exonerar a pedido, do emprego de provimento Efetivo de 

Servente da Câmara Municipal de Itariri, o Sr. Edson Pereira 

de Jesus, brasileiro, portador do RG 34.438.381-7 e do CPF 

275.772.228-01. 

 

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA EM 04 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 

 

 

José Tenório dos Santos 

Presidente 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/2014 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O 

CARGO DE SERVENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI. 

 

 

 

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara Municipal 

de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea a do inciso II do artigo 

299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 

Art.1º- Fica nomeada a Sra. Laucinete Souza Pinto, brasileira, portadora do RG: 

38.766.840-8 e do CPF nº. 354.683.498-41, regularmente aprovada em 

concurso público, para ocupar o emprego de provimento Efetivo de 

Servente da Câmara Municipal de Itariri, com padrão de vencimento 01, 

constante da Resolução nº 002/2011 de 17 de agosto de 2011. 

 

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI 

EM, 05 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2014 
 

 

NOMEIA AVALIADOR DO VEICULO DE 

PROPRIEDADE DA CÂMARA PARA FINS 

DE ALIENAÇÃO. 

 

 

José Tenório dos Santos, Presidente da Câmara Municipal 

de Itariri, no uso de suas atribuições legais e na forma da alínea a do inciso II do artigo 

299 do Regimento Interno da Câmara: 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. l °-        Fica nomeado para servir como avaliador do veículo de passageiros da 

marca GM/Astra HB 4 portas, Advantage, ano de fabricação 2009, 

RENAVAM 18108631, chassi 9BGTR48COAB214119, de cor preta, o 

servidor Ricardo Boschetti Novoa — Diretor Administrativo 

 

 

Art.2°-    Compete ao avaliador nomeado, consultar empresas do ramo de 

comercialização de veículos, e elaborar relatório do bem avaliado 

tornando-se por base os preços consultados especificando, especificando 

os meios e procedimentos utilizados para a avaliação. 

 

Art.3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI 

EM, 05 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos - 

Presidente 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA Nº 010/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido ao funcionário, Wilson Luiz 

da Silva, RG: º 39.183.674-2  -SP, ocupante do cargo Assessor de Gabinete 

da Presidência desta Casa de Leis, 20 (vinte) dias de férias regulamentares, 

a partir de 13 de fevereiro de 2014, conforme legislação em vigor, referente 

ao período aquisitivo de 02/01/2013, à 02/01/2014, e o pagamento de dez 

dias de férias em pecúnia, do referido período aquisitivo. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 07 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido ao funcionário, Ricardo 

Boschetti Novoa,  RG: 11.735.685 -SP, ocupante do cargo Diretor 

Administrativo desta Casa de Leis, 20 (vinte) dias de férias regulamentares, 

a partir de 1º de julho de 2014, conforme legislação em vigor, referente ao 

período aquisitivo de 02/01/2013, à 02/01/2014, e o pagamento de dez dias 

de férias em pecúnia, do referido período aquisitivo. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 03 DE JUNHO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA N.º 012/2014  

 

 

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE 

SERVIDOR EM FÉRIAS. 

 

JOSÉ TENÓRIO DOS SANTOS, Presidente da 

Câmara Municipal de Itariri, no uso de suas atribuições Legais e nos termos 

da alínea “a”, do inciso II, do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara; 

Considerando a concessão de férias ao Servidor 

Ricardo Boschetti Novoa, ocupante do cargo de Diretor Administrativo, no 

período de 01 a 30 de Julho do corrente; 

Considerando que a Secretaria Administrativa 

não pode ficar desguarnecida de atendimento com prejuízo dos serviços 

corriqueiros desta Edilidade: 

 

 

R     E S O L V E 

 

NOMEAR, para responder pelo Cargo de Diretor 

Administrativo, a Srª. Márcia Regina Franco, lotada no emprego de, 

Assistente de Contabilidade, pelo período de 01 a 30 de Julho do corrente, 

fazendo jus à diferença de vencimento, pelo período da substituição 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA EM 03 DE JUNHO DE 2014 

 

 

 

José Tenório dos Santos 

Presidente 
 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA Nº 013/2014 

 

 

 
   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

              CONCEDER, a pedido ao funcionário, Louis Paulo 

Pássaro Bouchet, CTPS/SÉRIE/UF 00085114/00217/SP, ocupante do 

cargo de Assessor Legislativo desta Casa de Leis, 20 (vinte) dias de férias 

regulamentares, a partir de 21 de julho de 2014, conforme legislação em 

vigor, referente ao período aquisitivo de 02/01/2013, à 02/01/2014, e o 

pagamento de dez dias de férias em pecúnia, do referido período aquisitivo 

 

 

       

    

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 04 DE JUNHO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 014/2014  

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO EM 

COMISSÃO QUE ESPECIFICA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÉNCIAS. 

JOSÉ TENORIO DOS SANTOS, Presidente da Càmara 

Municipal de (turiri, no uso de suas atribuições Legais e nos termos da alinea "a", d 

inciso II, do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara; 

 

RESOLVE 
 

Art.l°-        Exonerar, o Sr. Wilson Luiz da Silva, portador da Cédula de Identidade  

n.º 39.183.674-2 e do CPF 038.901.674-89 do emprego em Comissão de 

Assessor de Gabinete da Presidência. 

 

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA EM 01 DE AGOSTO DE 2014 

 

 

 

 

José Tenório dos Santos 

Presidente 

 
 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 015/2014 

 
 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CANCELADA 

 

 

 

 

. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 01 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 016/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido ao funcionário, Antônio Carlos 

Fernandes  RG: 21.252481-1- ssp/SP, ocupante do cargo Motorista desta 

Casa de Leis, 10 (dez) dias de férias regulamentares, a partir de 09 de 

setembro de 2014, conforme legislação em vigor, referente ao período 

aquisitivo de 03/06/2013, à 03/06/2014. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 20 DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2014 

 
 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido a funcionária, Vanessa Veiga 

Zucarelli,  RG: 43.743.330-4 ocupante do emprego de provimento em 

Comissão de Assessora Jurídica da Presidência, desta Casa de Leis, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 10 de setembro de 2014, 

conforme legislação em vigor, referente ao período aquisitivo de 

19/06/2013, à 19/06/2014. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 01 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA N.º 018/14 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA 

COMPOSIÇÃO DA PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO  E CONCEDE 

GRATIFICAÇÃO QUE ESPECIFICA. 

 

 

JOSÉ TENÓRIO DOS SANTOS, Presidente da Câmara 

Municipal de Itariri, no uso de suas atribuições Legais e nos termos da alínea “a”, d 

inciso II, do artigo 299 do Regimento Interno da Câmara; 

 

 

R    E        S          O         L         V         E 

 

Art.1°- Fica alterada a composição da Comissão Permanente de Licitação, para 

julgamento de licitações no exercício de 2014, nos termos do artigo 51, 

parágrafo 4º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 2009, passando a ser 

composta pelos seguintes servidores da Câmara: 

 

Louis Paulo Pássaro Bouchet – Assessor Legislativo 

Ricardo Boschetti Novoa – Diretor Administrativo 

Suzana Matias Gomes - Contadora 

 

 

Parágrafo único- Fica designado para Presidente da Comissão o Sr. Louis Paulo 

Pássaro Bouchet e para secretaria o Sr. Ricardo Boschetti Novoa e 

como membro a Srª. Suzana Matias Gomes 

 

Art.2º- Fica concedida a gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o 

vencimento do emprego de Assessor Legislativo, ao servidor Louis 

Paulo Pássaro Bouchet, pelo exercício da função de Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

Art.3º- Fica concedida a gratificação de 20% (vinte por cento) sobre os 

vencimentos dos empregos de Diretor Administrativo e de Contadora, 

aos servidores Ricardo Boschetti Novoa e Suzana Matias Gomes,  pelo 

exercício da função de membros da Comissão Permanente de Licitação 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

Art.4º- Fica concedida a gratificação de 30% (trinta por cento) sobre os 

vencimentos do emprego de Assistente de Contabilidade à servidora 

Márcia Regina Franco, pelo exercício da função de agente do Controle 

Interno. 

 

 

Art.5°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário terá validade até 31 de Dezembro de 2014. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA EM 01 DE OUTUBRO DE 2014 

 

 

 

 

 

 

 

José Tenório dos Santos 

Presidente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

PORTARIA Nº 019/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido a funcionária, Lindinalva da 

Silva Santos RG 35.042.679-X e do CPF 299.676.588-51, ocupante do 

cargo Recepcionista da Câmara Municipal de Itariri, 30 (trinta) dias de 

férias regulamentares, a partir de 05 de janeiro de 2015, conforme 

legislação em vigor, referente ao período aquisitivo de 01/07/2013, à 

01/07/2014. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 03 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 020/2014 
 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido ao funcionário, Antônio Carlos 

Fernandes, 21.252481-1- ssp/SP, CPF 108.407.468-06, ocupante do cargo 

Motorista desta Casa de Leis, 20 (VINTE) dias de férias regulamentares, a 

partir de 05 de janeiro de 2015, conforme legislação em vigor, referente ao 

período aquisitivo de 03/06/2013, à 03/06/2014. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 03 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 

 

 

 



 

Câmara Municipal de Itariri 
 

Estado de São Paulo 
 

www.camaradeitariri.sp.gov.br E-mail diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br 

 

 

______________________________________________________________________ 

Rua: Benedito Calixto Nº 177 Centro CEP 11760-000 Itariri (SP) Telefax 13-34181216 

 

 

 

PORTARIA Nº 021/2014 

 
 

 

 

 

   O Presidente da Câmara de Itariri, do Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE: 

               

 

 

                      CONCEDER, a pedido a funcionária, Suzana Matias 

Gomes, portadora do RG 42.883.593-4- ssp/sp e do CPF 337.918.338-55, 

inscrita no Conselho regional de Contabilidade, sob n. SP 290-777/O-6, 

ocupante do cargo Contadora desta Casa de Leis; 20 (vinte) dias de férias 

regulamentares, a partir de 05 de janeiro de 2015, conforme legislação em 

vigor, referente ao período aquisitivo de 20/03/2013, à 20/03/2014, e o 

pagamento de dez dias de férias em pecúnia, do referido período aquisitivo. 

  

 

 

 

 

   PROVIDENCIE-SE E CUMPRA-SE. 

 

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITARIRI, 04 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

 

 

 

-José Tenório dos Santos -      

PRESIDENTE 
 


